INDICAÇÃO No 183/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção na travessa da Rua Joel de Souza, situada no Bairro Brotas, próximo
ao Cemitério Municipal das Brotas.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente os serviços de manutenção na travessa da Rua Joel de Souza, situada no
Bairro Brotas, próximo ao Cemitério Municipal das Brotas.

JUSTIFICATIVA

A citada via encontra-se em péssimo estado de conservação, prejudicando o trânsito de
veículos e de pedestres, causando transtornos aos moradores e pedestres que lá transitam
diariamente.

Desta forma, urge que seja efetuada a manutenção, com o intuito de se proporcionar maior
segurança a todos os que por lá passam diariamente.

Assim sendo, espero que esta minha solicitação seja concretizada, dentro do menor tempo
possível, visto que se trata de assunto de relevante interesse para aquela parcela da nossa
população.

Santa Isabel, 23 de abril de 2018.

LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO

Vereador